
UCHWAŁA NR XXVII/281/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Inowrocławia do złożenia wniosku 
o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-

2020, konkurs dla działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, 
w ramach Osi Priorytetowej II Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu 

oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "Uporządkowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w Inowrocławiu"

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) uchwala się, co następuje:

§ 1. Upoważnia się Prezydenta Miasta Inowrocławia, działającego w imieniu Miasta 
Inowrocławia, do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Inowrocławiu” w ramach ogłoszonego 
w trybie konkursowym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
jako Instytucji Wdrażającej dla Osi priorytetowej II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do 
zmian klimatu, współfinansowanej ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 – nabór wniosków w ramach działania 
2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach oraz przyjęcia do realizacji ww. 
przedsięwzięcia.

§ 2. Środki finansowe niezbędne na pokrycie wkładu własnego zostaną 
zabezpieczone w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2017.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 263AB222-2CFF-4EF0-8E4A-6D45067BCA6C. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zgodnie z wytycznymi regulaminu konkursu jednym z załączników wymaganych do
wniosku o dofinansowanie jest uchwała rady gminy lub organu założycielskiego
upoważniająca do złożenia wniosku oraz przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia.

Złożenie wniosku o dofinansowanie do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w ogłoszonym konkursie nr POIŚ.2.3/3/2016 w Osi priorytetowej II
Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu Działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach, współfinansowane ze środków Funduszu Spójności w ramach
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 pozwoli gminie Miasto
Inowrocław na otrzymanie bezzwrotnej dotacji w wysokości 85% kosztów przedsięwzięcia na
realizację przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w
Inowrocławiu".

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym  zaspokajanie  zbiorowych  potrzeb  wspólnoty  należy do zadań własnych gminy.
W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

1)  ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i
przyrody oraz gospodarki wodnej;

2) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków
komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz
gaz.

W myśl art. 18 ust. 1 ww. ustawy, do właściwości rady gminy należą wszystkie
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.

Wobec powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie
upoważnienia Prezydenta Miasta Inowrocławia do złożenia wniosku o dofinansowanie w
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, konkurs dla
działania 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach, w ramach Osi Priorytetowej II
Ochrona Środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu oraz przyjęcia do realizacji
przedsięwzięcia pod nazwą „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w Inowrocławiu”
w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 22 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 263AB222-2CFF-4EF0-8E4A-6D45067BCA6C. Podpisany Strona 2 z 2




